
SALAZAR GARCIA NANCY ELIA
24.4 kW 26 de Mayo de 2025

GDMTO 035180804666

5,682 kWh $ 17,410

40 3,201 kWh $6,676

61.65 % MES $ 10,734

$208,923.00 MXN $80,117.00 MXN $128,808.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 610 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.8 %



Propuesta 2 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

# 20250279

SALAZAR GARCIA NANCY ELIA  

40 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Inversor de 20kW Solis trifasico

71 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

71 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 360,000.00

TOTAL (MXN) $ 360,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.
Esta cotización no incluye UVIE Y UIIE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 208,923.00 $ 80,117.00 $ 0.00 $ 128,808.00 $ 128,808.00 $ -231,192.00

2 $ 215,190.69 $ 82,520.51 $ 0.00 $ 132,672.24 $ 132,672.24 $ -98,519.76

3 $ 221,646.41 $ 84,996.13 $ 0.00 $ 136,652.41 $ 136,652.41 $ 38,132.65

4 $ 228,295.80 $ 87,546.01 $ 0.00 $ 140,751.98 $ 140,751.98 $ 178,884.63

5 $ 235,144.68 $ 90,172.39 $ 0.00 $ 144,974.54 $ 144,974.54 $ 323,859.17

6 $ 242,199.02 $ 92,877.56 $ 0.00 $ 149,323.77 $ 149,323.77 $ 473,182.94

7 $ 249,464.99 $ 95,663.89 $ 0.00 $ 153,803.49 $ 153,803.49 $ 626,986.43

8 $ 256,948.94 $ 98,533.80 $ 0.00 $ 158,417.59 $ 158,417.59 $ 785,404.02

9 $ 264,657.41 $ 101,489.82 $ 0.00 $ 163,170.12 $ 163,170.12 $ 948,574.14

10 $ 272,597.13 $ 104,534.51 $ 0.00 $ 168,065.22 $ 168,065.22 $ 1,116,639.37

11 $ 280,775.04 $ 107,670.55 $ 0.00 $ 173,107.18 $ 173,107.18 $ 1,289,746.55

12 $ 289,198.29 $ 110,900.67 $ 0.00 $ 178,300.40 $ 178,300.40 $ 1,468,046.94

13 $ 297,874.24 $ 114,227.68 $ 0.00 $ 183,649.41 $ 183,649.41 $ 1,651,696.35

14 $ 306,810.47 $ 117,654.52 $ 0.00 $ 189,158.89 $ 189,158.89 $ 1,840,855.24

15 $ 316,014.78 $ 121,184.15 $ 0.00 $ 194,833.66 $ 194,833.66 $ 2,035,688.90

16 $ 325,495.23 $ 124,819.68 $ 0.00 $ 200,678.67 $ 200,678.67 $ 2,236,367.57

17 $ 335,260.08 $ 128,564.27 $ 0.00 $ 206,699.03 $ 206,699.03 $ 2,443,066.59

18 $ 345,317.89 $ 132,421.19 $ 0.00 $ 212,900.00 $ 212,900.00 $ 2,655,966.59

19 $ 355,677.42 $ 136,393.83 $ 0.00 $ 219,287.00 $ 219,287.00 $ 2,875,253.59

20 $ 366,347.75 $ 140,485.64 $ 0.00 $ 225,865.61 $ 225,865.61 $ 3,101,119.20

21 $ 377,338.18 $ 144,700.21 $ 0.00 $ 232,641.58 $ 232,641.58 $ 3,333,760.77

22 $ 388,658.32 $ 149,041.22 $ 0.00 $ 239,620.82 $ 239,620.82 $ 3,573,381.60

23 $ 400,318.07 $ 153,512.46 $ 0.00 $ 246,809.45 $ 246,809.45 $ 3,820,191.04

24 $ 412,327.61 $ 158,117.83 $ 0.00 $ 254,213.73 $ 254,213.73 $ 4,074,404.78

25 $ 424,697.44 $ 162,861.37 $ 0.00 $ 261,840.14 $ 261,840.14 $ 4,336,244.92

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,383.9 3,351.0 3,803.3 3,736.9 3,710.1 3,720.0 3,599.4 3,750.8 3,105.7 3,651.8 3,449.5 3,413.0

Consumo actual 5,853.0 5,227.0 5,160.0 5,584.0 723.0 6,847.0 7,475.0 1,640.0 7,851.0 7,094.0 7,904.0 6,824.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


